^c c. 3. & 4. et
c. tuis qua-
stionibus.

^d c. si Episco-
pus. in 6.

^e c. 1. extr. de
inst. & c.
maioritate.
eod. tit.

^f c. relation. in
fin. ubi glos.
eod. tit.

^g d. c. relation.
& c. dile-
ctus filius. p.

ius permittetur: si Prælatuſ cū A
 capitulo, vtriuſque factū & con
 ſenſus exigetur: ſi nulla ibi vi
 geat conſuetudo, & de Præfe
 ſtura Eccleſiæ collegiatæ, vel
 conuentualis agatur, collegiū
 eliger, vel conuentus, confirma
 bit Epifcopus: at ſi de beneficio
 inferiore agatur, putà benefi
 cio præbendæ ſimplici Eccle
 ſiæ Cathedralis, Epifcopus ipſe
 vnà cum Capitulo eorum lar
 giendōrum poteſtatem habe
 bit: ſi tamen paruum fuerit
 beneficium, vel ſolus Epifco
 pus ſine capitulo latam in eo
 poteſtatem habebit. Sin præ
 benda, vel dignitas, aliudve be
 neficium, de cuius collatione
 agitur, non in Eccleſia Cathe
 drali ſint, ſed in alia collegiata,
 id collegium cum Prælato eli
 gent, inſtitutio ad Epifcopū pri
 nebit. In beneficijs verò cæte
 ris, quorum dantur Rectores, ſi
 tenuia ſint, ſolus item Epifco
 pus poteſtatem habebit: ſi o
 pulentiora ſint, Capituli quo
 que conſilium erit adhihen
 dum^a.

In his autem omnibus maxi
 ma & omnibus regulis ſoluta
 eſt ſemper Romani Pontificis
 poteſtas, quæ nullo modo mi
 nuī vnquam poteſt, quin omni
 casu quævis beneficia elargiri
 poſſit^b. Sed vt omnia benefi
 cia illius in manu ſint, ea ta
 men proprio quodam iure ad
 eum magis ſpectare videntur,

quorum poſſeſſores in curia A
 poſtolica obierint: ea ſi quidē
 præter ſummum Pontificem,
 nemo conferre poteſt^c. Quod
 in omnibus cuiuſque generis
 beneficijs procedit omniū Au
 licorum, & quorumcunque ad
 curiam accedentium, vel ab ea
 recedentium. Si in locis à cu
 ria non remotioribus duorum
 dierum itinere eos mori conti
 gerit^d, necnon & in legatis, vel
 nuncijs aliquo per Curiam trāſ
 miſſis^e, item in omnibus his,
 qui curiam ſequentes in itinere
 moriuntur^f: ſolent etiam ſum
 mi Pontifices, certarum perſo
 narum, certique tituli benefi
 cia, vbivis locorum illæ perſo
 næ exiſtant, & vbicunque eorū
 poſſeſſores decedant, largitio
 ni ſuæ reſeruare, alijs poteſtatē
 ea cōferendi adimenes & irri
 tum decernentes: quod cūm fa
 ciunt, illa quæ ſibi reſeruauerint,
 beneficia adeo ſunt affecta, vt
 eorum collatio per alium ex in
 de quemcunque facta, nullius
 proiſus momenti habeatur^g:
 quinimo & ſi præbenda prius
 alicui eſſet per electionem col
 lata, quàm per Pontificem cum
 Decreto reſeruata, omnia poſt
 reſeruationem ſubſequentia eſſe
 ctu carebunt, licet reſeruatio, in
 hibitio, & Decretum electionē
 aliāque præcedentia non affi
 ciant^h.